Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Тюменской области
Город НЯГАНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6»
ИМЕНИ АВГУСТЫ ИВАНОВНЫ ГОРДИЕНКО,

ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА ГОРОДА НЯГАНИ

ПРИКАЗ
09.01.2023 г.         №   _12______

О назначении ответственного лица
за антикоррупционную политику

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ«Об
образовании в Российской Федерации» с целью предотвращения и противодействия
коррупции в МАОУ г.НяганИ «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственность за реализацию антикоррупционной политики в МАОУ г.Нягани
«СОШ №6» им. А.И.Гордиенко возложить на заместителя директора по безопасности
Чеснокова Алексея Александровича.
2. Ответственному за реализацию антикоррупционной политики обеспечить:
- разработку и утверждение локальных нормативных актов, направленных на реализацию
мер по предупреждению коррупции;
- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных
правонарушений работниками учреждения;
- организацию проведения оценки коррупционных рисков;
- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению
коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о
случаях совершения коррупционных правонарушений;
- организацию обучающихся мероприятий по вопросам профилактики и противодействия
коррупции и индивидуального консультирования работников;
- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и
правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности
организации по вопросам предупреждения и противодействия коррупции;
- оказание содействия уполномоченным представителям при проведении мероприятий по
пресечению или расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно-
розыскные мероприятия;
- проведение оценки антикоррупционной работы.
3. Утвердить план мероприятий антикоррупционной направленности в МАОУ
г.Нягани «СОШ №6» им. А.И.Гордиенко на 2023г.
4. Документоведу Нагибиной А.Ю. ознакомить ответственных лиц с данным приказом
школы под роспись.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                      О.Г.Волоснёв

Ознакомлена:         А.А. Чесноков

	09.01.2023 г.         №   _12______
	5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

		2023-03-03T10:05:52+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НЯГАНЬ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6" ИМЕНИ АВГУСТЫ ИВАНОВНЫ ГОРДИЕНКО, ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА ГОРОДА НЯГАНИ"